reajustes homologados pela Resolução nº 70/2023/AGERO-PRES, nos temos da Cláusula Terceira do
Contrato.

1.2. ALTERAR a Cláusula Terceira – Do valor estimado, em função do reajuste.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. Com o reajuste, o valor global estimado para 60 meses passará a ser R$ 827.967,07
(oitocentos e vinte e sete mil novecentos e sessenta e sete reais e sete centavos) e mensal de R$ 13.799,45
(treze mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente celebração estão programadas em dotação